

Vägvalen pekars ut

Praobank / Nytt projekt ska ge bättre möjligheter för ungdomar att välja rätt yrkesinriktning i livet - och näringslivet chans att rekrytera arbetskraft

MÖNSTERÅS

Att välja rätt yrkesväg i livet kan vara svårt.

För många ungdomar är praoveckan den första kontakten med arbetslivet och för de flesta elever blir det en positiv upplevelse. Men inte för alla. Därför ska en praobank nu skapas som ska underlätta för både eleverna och näringslivet att hitta rätt.

- Det är oerhört viktigt att vi alla hjälper ungdomarna när de ska välja, menar Camilla Nordin, vd för IOC, Industrins Ostkustcentrum AB, i Mönsterås.

- Inte minst för att vända trenden med en minskande befolkning.

I föräldrarnas fotspår

Genom banken får eleverna en möjlighet att se vilka yrken som faktiskt finns på hemmaplan. För företagen innebär det en chans att på längre sikt rekrytera arbetskraft.

- Många ungdomar tar den lätta vägen och praoar hos mamma eller pappa. Det kan ju vara drömyrket men chansen att hamna rätt ökar om ungdomarna vet vad de har för alternativ,

Fakta / Närkontakt med näringslivet

Totalt får företagens intresseorganisationer i Kalmar län dela på drygt 1,8 miljoner kronor. IOC i Mönsterås har för 2011 fått 280 000 kronor. Projektet är tänkt att fortsätta även under nästa år.

fortsätter Camilla Nordin.

Om man till exempel vet att man vill stanna kvar i regionen så är det bra att eleverna redan tidigt får en inblick i hur arbetsmarknaden ser ut anser Camilla Nordin.

- I Mönsterås kommun är det inom vården och tillverkningsindustrin som jobben finns. Men tittar man på statistik över de vanligaste praoplatserna så toppar handel, hotell och restaurangbranschen listan.

En bättre samordning och mer information ska råda bot på det här missförhållandet och samtidigt ställs det nya krav på företagen som ska ta emot elever.

- Bland annat ska de kunna presentera ett schema som grovt visar vad eleverna får utföra för sysslor under veckan, berättar Camilla Nordin.

- Men företagen får också mycket hjälp via banken i form av stödmaterial för

"Att ungdomar väljer rätt inriktning i livet är oerhört viktigt."

Camilla Nordin, vd för IOC

introduktion och handledning.

Studiebesök

Det är pengar från Regionförbundet som gör projektet möjligt. Förutom PRAO-banken ingår en ambitiös studiebesöksplan för alla kommunens elever i årskurs 5, 7 och 9.

- De klasser som har varit ute har alla varit mycket nöjda med dagen, avslutar Camilla Nordin.

ÅSA CEDERBOM

asa.cederbom@ostran.se



Dyrare att elda med kontroll av brandskyddet

SÖDRA BÄCKEBO

- Min granne tyckte att kommunen stjal pengar för oss och det är precis så det känns.

Det säger Erik Franzén som har ett hus i södra delen av Mönsterås kommun som han eldar med ved.

Reagerat på prislapp

Precis som många andra fastighetsägare har han reagerat på prislappen på den brandskyddskontroll som krävs vartannat år sedan 2004.

Dyra minuter

- Jag betalar över 900 kronor för att någon ska komma hit och slänga ner en sladd från skorstenen. Det tar bara tio minuter men kostar ändå så mycket, säger Erik Franzén.

- Jag har ingenting emot att brandskyddet kontrolleras men måste det verkligen kosta så mycket pengar?

ÅSA CEDERBOM

asa.cederbom@ostran.se



LITEN MEN SNABB. Sjöräddningen i Mönsterås har testat en ny typ av båt. FOTO: CLAUS KEMPE

HÅLLER HÖG FART I VATTNET

Ny räddningsbåt testades utanför Oknö

OKNÖ

Sjöräddningen i Mönsterås har under en veckas tid fått prova på en riktig värstingbåt, nämligen en ny typ av räddningsbåt för inre farvatten.

- På båten sitter två utombordare på vardera 300 hästkrafter som ger en maxfart på drygt 40 knop, säger Alf Jacobsson från sjöräddningen.

Det är betydligt snabbare än dagens fartyg som används inom sjöräddningen.

- Båten är en prototyp som går runt på ett antal stationer i landet för att vi ska få prova på att köra den.

För fint väder...

Alla besättningar har varit ute i viken i veckan.

- Tyvärr har vädret varit lite för fint för att vi ska kunna testa den på riktigt, säger Alf Jacobsson.

- Det hade behövts lite oväder med blåst och regn. Idag har stationen båten

Rolf Nilsson som nyttjas vid uttryckningar.

Blir för gammal

- Inom några år lär den falla för åldersstreck och måste ersättas av något annat, fortsätter Alf Jacobsson.

- Den här båten är bra, problemet är bränslet. Det är svårt att få tag i bensin i de mängder som krävs för de här motorerna.

ÅSA CEDERBOM

asa.cederbom@ostran.se

Berusad kvinna stal bil

MÖNSTERÅS I helgen anmäldes en bil stulen som strax därefter stoppades i Mönsterås av polis. Bilen hade tagits av en bekant till bilägaren. Den kvinnliga föraren var kraftigt berusad och saknade körkort.

Skytte

MÖNSTERÅS SKYTTEFÖRENING. Resultat från tävlingen den 26/9: L15-L20 stöd: 1. Rikard Nyström, 209,2. L9 (03-04): 1. Erik Johansson, 143,4. L11 (01-02): 1. Johanna Karlsson, 199,6. L13 (99-00): 1. Amanda Söderström, 207,6. L13 (99-00) Övriga: 1. Anita Andersson, 209,6. L9 (03-04): 1. Wilma Ishagen, 201,9. L11 (01-02): 1. Johanna Karlsson, 205,4. L13 (99-00): Lucas Johansson, 149,0. L13 (99-00) Övriga: 1. Anita Andersson, 211,3. L15-L20 Rem (92-98): 1. Emmy Andersson, 210,3. L15-L20 Stöd (92-98): 1. Alexander Dahlberg, 203,8. Övriga: 1. Carolina Johansson, 207,9.

Folk i förening

MÖNSTERÅS PRO.

Torsdagsvandringen den 29 september gick från Oknö Kaffetorp och utmed strandpromenaden med utsikt över Kalmarsund och det vackra kustlandskapet. Eilon Ekström imponerade med sina fantastiska botaniska kunskaper om namnen på alla de blommor som upptäcktes under vandringen. Imponerande var den stora knotiga och vindpinade tallen vid vandringsleden. Tillbaka till Kaffetorpet njöt alla 30 deltagare av strålande sol och fikapausen. Färden gick vidare till Litorinavägen och gamla lotsstationen. Vid återkomsten till Kaffetorpet tackades Eilon Ekström med en stor applåd för sitt fantastiska engagemang.

Bridge

SPF. Oknöbäckes bridgeklubb har spelat en partävling den 26 september med tio par. Medel 72 poäng. Resultat över medel: 1) Nils och Kerstin Dahlqvist, 97 p. 2) Rut Nilsson - RoseMarie Hammargren, 81 p. 3) May Andersson - Ulla Johansson, 76. 4) Gösta och Kerstin Blomstrand, 74 p. 5) Stig Davidsson - KG Lundgren, 73 p. 6) Sven Fager - Dagmar Nyberg, 72 p.

SPF. Spader Ess har haft tävling med åtta par, medel 63. Resultat: 1. May Andersson-Rolf Eriksson, 84, 2. AnneMarie och Arne Johansson, 65, 3. Hans Meijer - K G Söderström, greta Falk-Ulla Johansson 63.

BLOMSTERMÅLA BRIDGEKLUBB.

Resultat från partävlingen den 29 september. Tävlingen genomfördes med tio par över 24 brickor. Medel var 96. Resultat över medel: 1. Bill Axblom-Sven Fager, 123 p. 2. Kaarlo Issal-Lennart Nilsson, 117 p. 3. Heinz-Günter Strömer-Östen Danielsson, 111 p. 4. Per Pettersson-Jan Larsson, 98 p.

FÄRSK FISK!
Sejfilé
79,- KG
Nötstek
av fransyska, benfri
79,90 KG
coop KONSUM
EXTRA
MÖNSTERÅS